[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2020  года
	          № 110
	            п. Матвеев Курган

О внесении изменений в Постановление Администрации  Матвеево-Курганского сельского поселения от 02.11.2018г.                  № 204  об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с постановлением Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения от 28.06.2018  № 137 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» и распоряжением  Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения от 18.09.2018 № 184 «Об утверждении перечня муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Внести изменения в  муниципальную  программу «Развитие физической культуры и спорта», изложить её согласно приложению.
        2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Матвеево-Курганского сельского поселения                                       Г.В.Щеткова.
Приложение

к постановлению

от  28.12.2020  № 110
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование муниципальной  программы

	–
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная  программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы

	–
	Администрация Матвеево - Курганского сельского поселения

	Соисполнители

муниципальной  программы

	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	Общеобразовательные учреждения Матвеево - Курганского сельского поселения Администрация Матвеево - Курганского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	1. «Развитие физической культуры и спорта».

	Программно-целевые инструменты муниципальной  программы

	–
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	–
	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и  спортом и ведению здорового образа жизни;

	Задачи муниципальной программы
	–
	Повышение мотивации жителей сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;
организация спортивно-массовых мероприятий

	Целевые показатели муниципальной программы

	–
	доля жителей сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	этапы не выделяются. Сроки реализации 2019 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной  программы составляет 78,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0 тыс. рублей,

в 2020 году – 3,7 тыс. рублей,

в 2021 году – 1,5 тыс. рублей,

в 2022 году – 1,6 тыс. рублей,
в 2023 году – 1,6 тыс. рублей,
в 2024 году – 10,0тыс. рублей,
в 2025 году – 10,0тыс. рублей,
в 2026 году – 10,0тыс. рублей,
в 2027 году – 10,0тыс. рублей,
в 2028 году – 10,0тыс. рублей,
в 2029 году – 10,0тыс. рублей,
в 2030 году – 10,0тыс. рублей,

Объем средств  бюджета Матвеево - Курганского сельского поселения составляет 78,4 тыс.рублей, в том числе:
в 2019 году – 0 тыс. рублей,

в 2020 году – 3,7 тыс. рублей,

в 2021 году – 1,5 тыс. рублей,

в 2022 году – 1,6 тыс. рублей,
в 2023 году – 1,6 тыс. рублей,
в 2024 году – 10,0тыс. рублей,
в 2025 году – 10,0тыс. рублей,
в 2026 году – 10,0тыс. рублей,
в 2027 году – 10,0тыс. рублей,
в 2028 году – 10,0тыс. рублей,
в 2029 году – 10,0тыс. рублей,
в 2030 году – 10,0тыс. рублей,

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	Устойчивое развитие физической культуры и спорта. Систематические  занятия физической культурой и спортом, приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Матвеево - Курганского сельского поселения.

                                                          ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

	Исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Матвеево - Курганского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	–
	Администрация Матвеево - Курганского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы

	–
	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.

	Задачи подпрограммы

	–
	Совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения.

	Целевые показатели подпрограммы

	–
	Доля учащихся сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности  учащихся;
доля физкультурно-спортивных мероприятий среди учащихся, включенных в Календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий сельского поселения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	этапы не выделяются.
Сроки реализации – 2019 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах предусмотренных подпрограммой, корректируемых на каждый бюджетный год. Общий объем финансирования муниципальной  программы составляет 78,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0 тыс. рублей,

в 2020 году – 3,7 тыс. рублей,

в 2021 году – 1,5 тыс. рублей,

в 2022 году – 1,6 тыс. рублей,
в 2023 году – 1,6 тыс. рублей,
в 2024 году – 10,0тыс. рублей,
в 2025 году – 10,0тыс. рублей,
в 2026 году – 10,0тыс. рублей,
в 2027 году – 10,0тыс. рублей,
в 2028 году – 10,0тыс. рублей,
в 2029 году – 10,0тыс. рублей,
в 2030 году – 10,0тыс. рублей.

Объем средств бюджета Матвеево - Курганского сельского поселения составляет 78,4 тыс.рублей, в том числе:
в 2019 году – 0 тыс. рублей,

в 2020 году – 3,7 тыс. рублей,

в 2021 году – 1,5 тыс. рублей,

в 2022 году – 1,6 тыс. рублей,
в 2023 году – 1,6 тыс. рублей,
в 2024 году – 10,0тыс. рублей,
в 2025 году – 10,0тыс. рублей,
в 2026 году – 10,0тыс. рублей,
в 2027 году – 10,0тыс. рублей,
в 2028 году – 10,0тыс. рублей,
в 2029 году – 10,0тыс. рублей,
в 2030 году – 10,0тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	–
	Устойчивое развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении;

рост числа граждан, занимающихся физической культурой и спортом

Приоритеты и цели государственной  политики
в сфере физической культуры и спорта

Цели, задачи и основные направления реализации политики в сфере физической культуры и спорта определены в Стратегии социально-экономического развития Ростовской области  до 2030 года, стратегии развития физической культуры и спорта в Ростовской области на период до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 07.02.2013 №67.

Реализация поставленных целей и задач способствует развитию человеческого потенциала, укреплению здоровья, и оказанию положительного влияния на улучшение качества жизни граждан Матвеево - Курганского сельского поселения;

К числу приоритетных направлений развития физической культуры
 и спорта в целом относятся:

вовлечение граждан различного возраста, состояния здоровья и социального положения  в регулярные занятия физической культурой
и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни

повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом.
Выполнение мероприятий муниципальной  программы позволит обеспечить реализацию целей государственной  политики в сфере физической культуры и спорта на долгосрочный период.
Для достижения намеченных целей в рамках программы предусматривается  подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта».

Для оценки хода реализации муниципальной  программы и характеристики состояния установленной сферы деятельности предусмотрена система целевых показателей (индикаторов) как для муниципальной  программы в целом, так и для подпрограмм.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта», подпрограммы муниципальной  программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» приведен в приложении № 2.

Расходы  бюджета Матвеево - Курганского сельского поселения  на реализацию муниципальной  программы приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной  программы приведены в приложении № 4.
Перечень расходов на реализацию мероприятий программы «Развитие физической культуры и спорта» приведен в приложении № 5.

Общая характеристика
участия Матвеево - Курганского сельского поселения в реализации
 муниципальной  программы

        Участие Матвеево - Курганского сельского поселения в реализации муниципальной  программы предусмотрено в рамках подпрограммы 1 «Развитие физической

культуры и спорта»
Дополнительное образование детей является важнейшей составляющей образовательного пространства. Оно социально востребовано, но требует постоянного внимания и поддержки со стороны общества и государства.

Государственная политика в области детско-юношеского спорта направлена на создание условий для физического, нравственного, духовного развития, спортивного совершенствования  и достижения высоких результатов.

Важнейшим звеном детско-юношеского спорта были и остаются игровые виды спорта. На территории Матвеево - Курганского сельского поселения ежегодно проводятся массовые физкультурно-оздоровительные мероприятия среди жителей и гостей поселения такие как соревнования среди футбольных команд, соревнований по настольному теннису, волейболу и другие.

В целях эффективности подготовки юношей к службе в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации периодически проводятся мероприятия военно-патриотического воспитания, соревнования по видам спорта посвященные Дню защитника Отечества, Дню призывника.

  Приложение № 1

                                                                                                                                                                            к муниципальной  программе

                                                                                                                                                               «Развитие физической культуры и спорта»

СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта», подпрограмм

муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование

показателя
	Вид показателя
	Единица изме​рения
	Значение показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2

	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	1. 1.
	Показатель 1. Доля жителей сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, общей  численности населения

	ведомственный
	про​центов
	54,0
	55,0
	55,0
	57,0
	57,0
	58,0
	58,0
	59,0
	60,0
	58,0
	57,0
	50,0

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

	2. 7.
	Показатель 1.1. Доля учащихся сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом,  общей  численности учащихся

	ведомственный
	про​центов
	68,0
	69,0
	69,0
	70,0
	71,0
	71,0
	73,0
	73,0
	73,0
	74,0
	75,0
	75,0

	3. 8.
	Показатель 1.2. Доля физкультурно-спортивных мероприятий среди учащихся, включенных в Календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий сельского поселения
	ведомственный
	про​центов
	87,0
	88,0
	90,0
	90,0
	93,0
	94,0
	94,0
	95,0
	96,0
	96,0
	96,0
	97,0

   Приложение № 2

к муниципальной программе

Матвеево - Курганского сельского поселения

«Развитие  физической культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий  муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь

с показателями муниципальной  программы (подпрограммы)

	начала реали​зации
	окончания реализа​ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

	Цель подпрограммы 1  « Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни»

	Задача подпрограммы 1 «Совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения»

	1.
	Основное мероприятие1.1. Физическое воспитание населения Матвеево - Курганского сельского поселения и обеспечение организации

и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Матвеево - Курганского сельского поселения
	2019
	2030
	Совершенствование системы физического воспитания;

Рост числа граждан, занимающихся физической культурой и спортом;

Увеличение доли учащихся общеобразовательных учреждений, систематически занимающихся физической культурой и спортом.
	Замедление темпов роста доли учащихся Матвеево - Курганского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
	1.,1, 1., 1.2.

	2.
	Основное  мероприятие1.2.

Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом
	Администрация Матвеево - Курганского сельского поселения
	2019
	2030
	Повышение степени информированности различных категорий населения по вопросам физической культуры и спорта;

Формирование позитивного общественного мнения о необходимости систематических занятий физической культурой и спортом и ведения здорового образа жизни
	Снижение численности систематически занимающихся физической культурой и спортом;

Сокращение числа сторонников здорового образа жизни и спортивного стиля жизни
	1.,1, 1., 1.2.

Приложение № 3

к муниципальной  программе

«Развитие физической культуры и спорта»

РАСХОДЫ

бюджета Матвеево - Курганского сельского поселения на реализацию муниципальной  программы

 «Развитие физической культуры и спорта»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

 (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной  программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Матвеево - Курганского сельского поселения
	_
	_
	_
	_
	78,4
	_
	3,7
	1,5
	1,6
	1,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и  спорта»
	Администрация Матвеево - Курганского сельского поселения

	_
	_
	_
	_
	78,4
	_
	3,7
	1,5
	1,6
	1,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.1. Физическое воспитание, обеспечение организации и проведения физкультурных и спортивных мероприятий
	Администрация Матвеево - Курганского сельского поселения

	951
	1105
	131 00 21950
	240
	78,4
	_
	3,7
	1,5
	1,6
	1,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.2. Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом
	Администрация Матвеево - Курганского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4

к муниципальной  программе

«Развитие физической культуры и спорта»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование муниципальной  программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной  программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа

«Развитие физической культуры и спорта»

	всего
	78,4
	-
	3,7
	1,5
	1,6
	1,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	78,4
	-
	3,7
	1,5
	1,6
	1,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и  спорта»

	всего
	78,4
	-
	3,7
	1,5
	1,6
	1,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	78,4
	-
	3,7
	1,5
	1,6
	1,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 5
к муниципальной  программе

Матвеево - Курганского сельского поселения
 «Развитие физической
культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ
расходов на организацию и проведение
физкультурных и спортивных мероприятий

I. По направлениям подпрограммы «Развитие
физической культуры и массового спорта Матвеево - Курганского сельского поселения»

1. При проведении физкультурных мероприятий по различным видам спорта среди всех возрастных групп населения, в том числе районных мероприятий (чемпионаты, первенства, кубки, игры, конкурсы, спортивные акции, традиционные соревнования, турниры, фестивали и соревнования в рамках празднования знаменательных и памятных дат, соревнования физкультурно-спортивных объединений, организаций, федераций, мероприятия в рамках поэтапного внедрения ВФСК ГТО), осуществляется финансовое обеспечение расходов  на исполнение календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Матвеево - Курганского сельского поселения
                                                                                                    Приложение № 2
к постановлению

от  28.12.2020  № 110
ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов Матвеево - Курганского сельского поселения,
признанных утратившими силу

1. Постановление № 308 от 11.10.2013 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта».

2. Постановление №41 от 24.01.2017 года «О внесении изменений в постановление Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения от 11.10.2013 года  № 308 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта».

3. Постановление № 63 от 09.02.2017 года «О внесении изменений в постановление Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения от 11.10.2013 года  № 308 года № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта».

PAGE
1